
§ 12. 935 

C. Tekstanmærkninger 

Andre bestemmelser. 

"Nr. 65 ad 12.21.01. Forsvarskommandoen. 
Af finansministeren 
Tekstanmærkningen affattes således: 
"Nr. 65 ad 12.21.01. Forsvarskommandoen. 
Forsvarsministeren bemyndiges til i forbindelse med indgåelse af bi- og multilaterale aftaler at 
indgå aftale om gensidig fraskrivelse af erstatningskrav vedrørende skade på eller tab af ejen- 
dom og materiel og aftale om gensidig erstatningsfriholdelse og undladelse af at kræve erstat- 
ning i forbindelse med personskade eller død, som en af parterne eller dennes personel måtte 
forvolde en anden part eller dennes personel under udøvelse af tjeneste. Erstatningsfraskrivelsen 
og erstatningsfriholdelsen forudsættes indeholdt i aftaler, som Danmark indgår med andre lande 
i forbindelse med samarbejde i NATO-, FN- eller CSCE-regi eller i forbindelse med samarbejde 
uden for dette regi, og omfatter skader opstået såvel under uddannelse, øvelser som udsendelse 
m.v. 

Stk. 2. Erstatningsfraskrivelsen og erstatningsfriholdelsen omfatter ikke erstatningsansvar 
opstået som følge af skadevoldende handlinger eller undladelser, der forsætligt eller groft uagt- 
somt kan tilregnes en part eller dennes personel". 

Af finansministeren 
Ny tekstanmærkning. 
Som ny tekstanmærkning indsættes: 
"Nr. 67 ad 12.22.11., 12.22.13. og 12.22.15. 
Forsvarsministeren bemyndiges til under konto 12.22.11. Bidrag til internationalt finansierede 
NATO-anlægsarbejder, at indgå flerårige aftaler, der indebærer indgåelse af forpligtelse eller 
skabelse af fordring med udgifts- eller indtægtsvirkning i et senere finansår i tilslutning til 
dansk deltagelse i NATO's fællesfinansierede infrastrukturprogram. De årlige bidrag fastsættes 
på grundlag af udgiftslofter, tiltrådt af Det nordatlantiske Råd. Det danske bidrag til program- 
met vil blive forelagt Finansudvalget til godkendelse. 
Udgifteme i forbindelse med gennemførelse af NATO's infrastrukturprogram i Danmark optages 
på de årlige bevillingslove, jf. kontiene 12.22.13. og 12.22.15". 

Af finansministeren 
Ny tekstanmærkning. 
Som ny tekstanmærkning indsættes: 
"Nr. 68 ad 12.21.01. Forsvarskommandoen. 
Forsvarsministeren bemyndiges til at indgå aftale med olie- og mineralselskabet Nunaoil A/S 
om gensidig fraskrivelse af erstatningskrav vedrørende skade på eller tab af ejendom og materi- 
el og aftale om gensidig erstatningsfriholdelse og undladelse af at kræve erstatning i forbindelse 
med personskade eller død, som en af parterne eller dennes personel måtte forvolde den anden 
part eller dennes personel i forbindelse med opgaver under KANUMAS-aftalen samt tillægsafta- 
len hertil. Forsvarsministeren bemyndiges endvidere til at indgå aftale med olie- og mineralsel- 
skabet Nunaoil A/S om gensidig erstatningsfriholdelse og undladelse af at kræve erstatning i 
forbindelse med skade på eller tab af ejendom og materiel, som en af parteme eller dennes per- 
sonel måtte forvolde den anden parts entreprenører, rådgivere eller øvrige medkontrahenter, og 
aftale om gensidig erstatningsfriholdelse og undladelse af at kræve erstatning i forbindelse med 
personskade eller død, som en af parteme eller dennes personel måtte forvolde personel tilhø- 
rende den anden parts entreprenører, rådgivere eller øvrige medkontrahenter i forbindelse med 
opgaver under KANUMAS-aftalen samt tillægsaftalen hertil." 


